MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

ADENDO Nº 001 À DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE DEVERÃO REALIZAR A
INSPEÇÃO DE SAÚDE DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO

MILITAR TEMPORÁRIO Nº 004-SSMR/5, DE 07 DE AGOSTO DE 2019

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do
Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulga no
presente adendo  que os candidatos convocados para a Inspeção de Saúde a ser realizada no dia 22 de
abril de 2020 que tiverem dificuldades com a apresentação do resultado de algum exame laboratorial
por  ocasião  da  pandemia  da  COVID-19  poderão  apresentar  o  protocolo  de  realização  do  exame,
devendo  apresentar  os  resultados  faltantes  no  momento  do  Exame de  Saúde  Complementar  a  ser
realizado na Organização Militar de destino.

Curitiba, 15 de abril de 2020.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

	COMANDO MILITAR DO SUL